

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 1/9

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 73/2018  
b ) Licitação Nr.: 38/2018-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 09/01/2019  
e ) Data da Adjudicação: 09/01/2019 Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação MENOR PREÇO - POR ITEM para a Eventual e futura contratação sob a forma fracionada ao longo de até 12 (doze) meses de: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DESTINADOS PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS), conforme condições estabelecidas no Termo de Referência Anexo I e demais anexos

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

### **FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA - EPP (483912)**

1	Abacaxi maduro, fresco e sadio - Marca: IN NATURA	JNID.	200,00	0,0000	5,45	1.090,00
2	Abobrinha verde, fresca e sadia - Marca: IN NATURA	KG	130,00	0,0000	6,28	816,40
7	Alface nova, (crespa ou lisa), fresca, lavada e sadia - Marca: IN NATURA	PÉ	250,00	0,0000	1,90	475,00
8	Alho, pacote com 150 Gramas - Marca: IN NATURA	PCT	150,00	0,0000	8,55	1.282,50
15	Banana caturra, fresca e sadia - Marca: IN NATURA	KG	500,00	0,0000	2,30	1.150,00
17	Batata doce lavada, fresca, graúda e sadia - Marca: IN NATURA	KG	250,00	0,0000	6,70	1.675,00
18	Batata inglesa, ESCOVADA, graúda e sadia - Marca: IN NATURA	KG	350,00	0,0000	5,30	1.855,00
19	Batata salsa - Marca: IN NATURA	KG	150,00	0,0000	7,60	1.140,00
20	Berinjela, fresca e sadia - Marca: IN NATURA	KG	100,00	0,0000	6,60	660,00
21	Beterraba, fresca, graúda e sadia - Marca: IN NATURA	KG	150,00	0,0000	5,89	883,50

Monte Castelo, 9 de Janeiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 2/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA - EPP (483912)**

29	Brócolis - fresca e sadio - Marca: IN NATURA	JNID.	120,00	0,0000	2,75	330,00
42	Cebola comum em cabeça, fresca - Marca: IN NATURA	KG	250,00	0,0000	5,70	1.425,00
43	Cenoura, lavada, fresca de cor viva e graúda - Marca: IN NATURA	KG	200,00	0,0000	3,25	650,00
44	Chuchu, fresco e sadio - Marca: IN NATURA	KG	100,00	0,0000	5,10	510,00
46	Couve flor em cabeça, fresca e sadio - Marca: IN NATURA	JNID.	200,00	0,0000	4,20	840,00
74	Laranja pêra, fresca, madura, graúda e sadia - Marca: IN NATURA	KG	600,00	0,0000	3,25	1.950,00
79	Maça gala, nacional, fresca e sadia. - Marca: IN NATURA	KG	600,00	0,0000	6,70	4.020,00
84	Mamão comum, sadio, maduro e fresco - Marca: IN NATURA	KG	450,00	0,0000	6,80	3.060,00
85	MANDIOCA S/CASCA 1KG - Marca: IN NATURA	PCT.	200,00	0,0000	8,50	1.700,00
87	Melancia comum, sadia, madura e fresca - Marca: IN NATURA	KG	160,00	0,0000	2,05	328,00
94	Ovos de galinha, branco, selecionado, acondicionados em embalagem de papelão ou isopor contendo no máximo 1 dúzia - Marca: IN NATURA	DZ	450,00	0,0000	6,50	2.925,00
98	Pepino com casca, à granel, fresco e sadio - Marca: IN NATURA	KG	120,00	0,0000	4,79	574,80
112	Repolho em cabeça, fresco e sadio - Marca: IN NATURA	JNID.	100,00	0,0000	2,70	270,00
119	SUCO DE UVA NATURAL CONCENTRADO - Marca: BONA	LT	200,00	0,0000	11,75	2.350,00
121	TEMPERO VERDE - Marca: IN NATURA	MAÇO	60,00	0,0000	2,85	171,00
122	Tomate pera comum, fresco e sadio - Marca: IN NATURA	KG	300,00	0,0000	6,40	1.920,00
125	Vagem comum a granel, fresca e sadia - Marca: IN NATURA	KG	100,00	0,0000	5,85	585,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>34.636,20</b>

**JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA - EPP (483148)**

4	Acúcar branco refinado de origem natural, embalagem plástica resistente contendo 5 kg - Marca: ALTO ALEGRE	PCT	700,00	0,0000	13,97	9.779,00
5	AGUA MINERAL EM GARRAFÃO RETORNÁVEL CONTENDO 20 LITROS - Marca: OURO FINO	JNID.	500,00	0,0000	14,50	7.250,00
10	Amido de milho, embalagem de 500 gramas - Marca: NEILAR	KG	150,00	0,0000	4,70	705,00
11	APRESUNTADO RESFRIADO FATIADO - Marca: LACTOFRIOS	KG	180,00	0,0000	22,90	4.122,00

Monte Castelo, 9 de Janeiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 3/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA - EPP (483148)**

12	Arroz parboilizado, tipo I, longo fino, embalagem 05 kg - Marca: KIKA	KG	200,00	0,0000	14,45	2.890,00
13	BACON SUÍNO - Marca: DO VALLE	KG	120,00	0,0000	26,50	3.180,00
14	BALA DOCE MASTIGÁVEL (MOLE), EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SABOR IOGURTE E OUTROS. PACOTE COM 700 GRAMAS. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES GERAIS, REGISTRO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. - Marca: SIMONETTO	KG	250,00	0,0000	9,60	2.400,00
16	BANHA DE SUÍNO PRONTA PARA USO - PCT COM 1 QUILO - Marca: PAMPLONA	PCT	100,00	0,0000	8,65	865,00
22	Biscoito doce caseiro sabor amendoim, 400 gramas - Marca: BOCONE	PCT	400,00	0,0000	5,40	2.160,00
23	Biscoito doce tipo bolachão de mel, 700 gramas - Marca: BOLAMEL	PCT	600,00	0,0000	10,40	6.240,00
24	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PACOTE C/ 400 GRAMAS - Marca: PRODASA	PCT	600,00	0,0000	4,90	2.940,00
25	Biscoito doce tipo MARIA, 370 gramas - Marca: PRODASA	PCT	600,00	0,0000	4,90	2.940,00
31	Caldo de galinha embalagem contendo 6 tabletes peso total 63 gramas - Marca: MAGGI	JNID.	200,00	0,0000	3,18	636,00
32	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS - Marca: NEILAR	JNID.	50,00	0,0000	3,80	190,00
34	Carne bovina com osso, corte tipo MÚSCULO, sem sebo, resfriada e cortada em fatias com no máximo 2cm de espessura, deverá constar em cada embalagem a etiqueta com peso e data de validade, produto com registro no serviço de inspeção: SIF ou SIM. - Marca: BISOL	KG	400,00	0,0000	15,95	6.380,00
35	CARNE BOVINA DE 1ª COM OSSO TIPO ALCATRA, RESFRIADA, CORTADA EM FATIAS MÉDIAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÁXIMO 2,0 QUILOS. - Marca: BISOL	KG	150,00	0,0000	27,90	4.185,00
36	Carne bovina de 2ª COM OSSO TIPO PATIM (filé americano) resfriada, inspecionada pelo SIF ou SIM - Marca: BISOL	KG	400,00	0,0000	23,50	9.400,00
37	Carne BOVINA MOÍDA de 2ª, resfriada, embalada em saco plástico resistente com no máximo 2,0 (dois) Quilos, deverá constar em cada embalagem a etiqueta com peso e data de validade. Produto deverá possuir registro no serviço de inspeção SIF ou SIM - Marca: BISOL	KG	500,00	0,0000	18,50	9.250,00
38	Carne de frango congelada, corte: PEITO sem osso, inspecionada pelo SIF ou SIM - Marca: BIG FRANGO	KG	400,00	0,0000	11,30	4.520,00

Monte Castelo, 9 de Janeiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 4/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA - EPP (483148)**

39	Carne de frango congelado, corte: COXA e SOBRECOXA, inspecionada pelo SIF ou SIM - Marca: MORGANA	KG	700,00	0,0000	8,30	5.810,00
40	Carne de frango INTEIRO COM MIÚDOS, congelada, embalada individualmente, inspecionada pelo SIF ou SIM - Marca: MORGANA	KG	450,00	0,0000	7,30	3.285,00
41	Carne suína resfriada corte PERNIL, sem pele, sem capa de gordura e sem osso, cortada em fatias com no máximo 2cm de espessura, deverá constar em cada embalagem a etiqueta com peso e data de validade, acondicionada em embalagens plásticas resistentes, produto com registro no serviço de inspeção SIF ou SIM. - Marca: BISOL	KG	350,00	0,0000	9,40	3.290,00
45	COCO RALADO SEM AÇUCAR, PACOTE COM 100 GRAMAS - Marca: UNICOCO	PCT	150,00	0,0000	3,95	592,50
47	Cravo, pacote com 10 gramas - Marca: NEILAR	JNID.	50,00	0,0000	3,10	155,00
48	CREME CHANTILY EMBALAGEM LONGA VIDA COM 1(UM)LITRO. 0% DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, REGISTRO, PROCEDENCIA E VALIDADE. - Marca: PASTRIPRIDE	LT	100,00	0,0000	12,80	1.280,00
51	Doce de frutas em pasta, sabores diversos, embalagem com 900 Gramas - Marca: LUIS ALVENSE	JNID.	180,00	0,0000	8,90	1.602,00
58	ERVA MATE CHIMARRÃO TIPO PN1 - MÍNIMO 70% FOLHAS E MÁXIMO 30% OUTRAS PARTES DO RAMO. EMBALAGEM A VÁCUO ALUMINIZADA CONTENDO 1QUILO E TODAS AS INFORMAÇÕES, REGISTRO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. - Marca: BOM DIA	KG	250,00	0,0000	11,70	2.925,00
60	Extrato de tomate - lata com 840 Gramas. ingredientes: tomate, sal e açúcar. odor e sabor próprio. textura cremosa. aspecto massa mole homogênea. constar no rótulo tabela de informação nutricional, sem aditivo. latas sem ferrugem e ou amassadas. - Marca: D'AJUDA	JNID.	200,00	0,0000	8,15	1.630,00
61	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - PACOTE COM 1 QUILO - Marca: PINDUCA	PCT	150,00	0,0000	6,75	1.012,50
62	Farinha de milho, branca, tipo biju, 1KG - Marca: DOM PEDRO	JNID.	150,00	0,0000	5,40	810,00
63	FARINHA DE QUIBE PCT COM 500 GR. - Marca: PINDUCA	JNID.	100,00	0,0000	5,40	540,00
64	Farinha de trigo especial, embalagem de 05 kg. - Marca: PAN FACIL	KG	200,00	0,0000	14,20	2.840,00
65	FEIJÃO PRETO, TIPO1, ISENTO DE IMPUREZA, PACOTE COM 1 QUILO - Marca: FAZZOLA	PCT	60,00	0,0000	5,30	318,00

Monte Castelo, 9 de Janeiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 5/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA - EPP (483148)**

66	FERMENTO BIOLÓGICO 500GR - Marca: PAKAMAY	JNID.	80,00	0,0000	16,50	1.320,00
67	FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS - Marca: DONA BENTA	LATA	80,00	0,0000	3,25	260,00
68	Figado bovino fresco, fatiado, inspecionado pelo SIF ou SIM - Marca: BISOL	KG	200,00	0,0000	12,60	2.520,00
69	Fubá de milho fino, pacote com 01 KG - Marca: ZANIN	PCT	50,00	0,0000	3,50	175,00
70	Gás de cozinha GLP / carga com 13 Quilos - Marca: SUPER GAS BRAS	JNID.	120,00	0,0000	89,00	10.680,00
72	GOIABADA - EMBALAGEM LONGA VIDA COM 500GRS - Marca: TRIANGULO	JNID.	100,00	0,0000	5,90	590,00
73	IOGURTE, VARIOS SABORES, BANDEJA C/ 06 UND - Marca: UNIBABY	JNID.	450,00	0,0000	6,20	2.790,00
76	LEITE EM PÓ INTEGRAL , EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - Marca: STA CLARA	JNID.	600,00	0,0000	9,80	5.880,00
78	Linguiça defumada mista com carne bovina e suína, produto inspecionado SIF ou SIM - Marca: DO VALLE	KG	200,00	0,0000	27,50	5.500,00
80	Macarrão com ovos tipo caseiro, pacote com 03 KG - Marca: BEL BOCCATO	PCT	150,00	0,0000	19,70	2.955,00
86	Margarina vegetal cremosa, com sal, embalagem 500 gramas. - Marca: PRIME	KG	350,00	0,0000	5,15	1.802,50
88	Milho pipoca premium, embalagem com 500 Gramas - Marca: SUPER 10	PCT	250,00	0,0000	4,35	1.087,50
89	Milho verde, em grão, em conserva, embalagem 200 gramas - Marca: BONARE	JNID.	200,00	0,0000	2,60	520,00
91	Mistura para bolo sabores diversos, embalagem 400 gramas - Marca: NEILAR	JNID.	250,00	0,0000	4,95	1.237,50
92	MORTADELA cozida com 100% de carne suína, peça inteira, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em peças individualmente lacrada - Marca: DO VALLE	KG	250,00	0,0000	12,50	3.125,00
93	Óleo de soja refinado, embalagem PET 900 ML - Marca: COAMO	JNID.	350,00	0,0000	3,85	1.347,50
95	Pão Fatiado tipo caseiro - embalagem plástica com 500 gramas - Marca: TRES IRMAOS	JNID.	350,00	0,0000	5,90	2.065,00
96	Pão francês fresco com 50 Gramas cada - Marca: TRES IRMAOS	KG	450,00	0,0000	8,90	4.005,00
97	Pão integral - Marca: TRES IRMAOS	JNID.	600,00	0,0000	6,40	3.840,00

Monte Castelo, 9 de Janeiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 6/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA - EPP (483148)**

101	POLVILHO AZEDO, PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca: PINDUCA	PCT	150,00	0,0000	6,20	930,00
102	POLVILHO DOCE, PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca: PINDUCA	PCT	150,00	0,0000	6,30	945,00
104	PREPARO SÓLIDO PARA SUCO ARTIFICIAL COM VITAMINA C, VÁRIOS SABORES, JÁ ACOÇADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PACOTE COM 300 GRAMAS. RENDIMENTO 10 LITROS. - Marca: NEILAR	PCT	250,00	0,0000	10,90	2.725,00
105	Proteína texturizada de soja MÉDIA - pacote com 400 Gramas - Marca: VITAO	JNID.	25,00	0,0000	10,80	270,00
106	Queijo mussarela, fresco, fatiado e embalado em bandeja de isopor com filme plástico - Marca: BONASUL	KG	150,00	0,0000	32,50	4.875,00
107	Quirera de milho - pacote com 1 KG - Marca: ZANIN	PCT	100,00	0,0000	3,15	315,00
108	REFRIGERANTE DE FRAMBOESA, BEBIDA NÃO ALCÓOLICA - Marca: CAPRICHIO	JNID.	800,00	0,0000	4,80	3.840,00
114	Sal moído, refinado, iodado, pacote com 1 KG - Marca: GARÇA	PCT	100,00	0,0000	1,55	155,00
115	Salsicha para hot dog, tamanho de 13 cm cada aproximados, ingredientes: Carne suína, carne de ave mecanicamente separada, papada, miúdos suínos, pele suína, água, proteína vegetal, sal, amido, açúcar, Aromatizantes: aromas naturais, Estabilizante: Tripolifosfato de sódio, realçador de sabor: Glutamato monossódico, Conservadores: Nitratos e Nitritos de Sódio, Condimento natural, Antioxidante: Eritorbato de Sódio e corante natural. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Deve constar registro no Ministério da Saúde, data de fabricação, prazo de validade e tabela de informação nutricional, acondicionada em embalagens resistentes de 5 (cinco) kg - Marca: YACUMÃ	KG	300,00	0,0000	12,40	3.720,00
116	Sardinha Lata com 125 gramas, em óleo comestível ou molho de tomate, pronta para consumo, embalagem lacrada, lata isenta de ferrugem ou amassados - Marca: LAJE	JNID.	160,00	0,0000	3,70	592,00
118	SUCO DE LARANJA 100%INTEGRAL, REFRIGERADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - Marca: PRATS	LT	200,00	0,0000	11,80	2.360,00
120	Tempero completo em pote plástico lacrado e com tampa contendo 300 gramas - Marca: NEILAR	JNID.	80,00	0,0000	3,80	304,00
126	Vinagre de álcool - frasco com 1 Litro - Marca: HEINING	LT	100,00	0,0000	1,80	180,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>179.033,00</b>

**MARLICE SCHROEDER URBANECK 03197842901 (483407)**

28	BOLO DIVERSOS	KG	150,00	0,0000	24,90	3.735,00
----	---------------	----	--------	--------	-------	----------

Monte Castelo, 9 de Janeiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 7/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MARLICE SCHROEDER URBANECK 03197842901 (483407)**

50	CUCA DIVERSOS SABORES	KG	250,00	0,0000	17,00	4.250,00
52	EMPADÃO FORMA 50 X 30 CM	JNID.	60,00	0,0000	49,00	2.940,00
90	MINI SALGADOS	JNID.	10.000,00	0,0000	0,47	4.700,00
123	TORTA SALGADA FORMA 50 X 30 CM	JNID.	100,00	0,0000	44,00	4.400,00
124	TORTAS DIVERSOS SABORES	KG	250,00	0,0000	24,50	6.125,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>26.150,00</b>

**MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME (484434)**

3	Achocolatado em pó instatâneo, embalagem com 400 gramas - Marca: Apti	PCT	200,00	0,0000	5,36	1.072,00
6	ÁGUA MINERAL EMBALAGEM GARRAFA PET COM 500ML - Marca: Lind'agua	ARR	2.000,00	0,0000	1,79	3.580,00
9	AMENDOIM DESCASCADO, COM PELE, SELECIONADO, TIPO 1, MÉDIO, SEM IMPUREZA. PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBALAGEM LACRADA CONTENDO INFORMAÇÕES GERAIS, REGISTRO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. - Marca: Pinduca	PCT	250,00	0,0000	13,50	3.375,00
26	Biscoito doce tipo rosca açucarada, 600 gramas - Marca: Ninfa	PCT	600,00	0,0000	8,50	5.100,00
27	Biscoito salgado comum - pacote com 400 Gramas - Marca: Prodasa	PCT	600,00	0,0000	5,20	3.120,00
30	Café torrado e moído de sabor tradicional, embalagem interna aluminizada, embalado à vácuo e embalagem externa individual em caixa de papel contendo todas as informações, com selo de pureza da ABIC, pacote com 500 gramas. - Marca: Tropeiro	PCT	1.000,00	0,0000	10,95	10.950,00
33	Canjica de milho branca, embalagem 500 gramas - Marca: Juréia	KG	200,00	0,0000	4,95	990,00
49	Creme de leite tradicional UHT, embalagem Tipo Longa Vida contendo 200 Gramas - Marca: Tiroi	JNID.	250,00	0,0000	3,35	837,50
53	Erva de chá mate tostado sabor natural, caixa contendo 25 saquinhos, peso total mínimo 40 gramas - Marca: Leão	CX	250,00	0,0000	4,40	1.100,00
54	ERVA DE CHÁ SABOR CAMOMILA, CAIXA CONTENDO 25 SAQUINHOS - Marca: Leão	CX	250,00	0,0000	4,65	1.162,50
55	ERVA DE CHÁ SABOR FRUTAS SILVESTRES, CAIXA CONTENDO 25 SAQUINHOS. - Marca: Leão	CAIXA	250,00	0,0000	4,65	1.162,50
56	ERVA DE CHÁ SABOR LARANJA, CAIXA CONTENDO 25 SAQUINHOS COM 40 GRAMAS. - Marca: Leão	CAIXA	250,00	0,0000	5,20	1.300,00

Monte Castelo, 9 de Janeiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 8/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME (484434)**

57	ERVA DE CHÁ SABOR MAÇÃ, CAIXA CONTENDO 25 SAQ. COM 40 GRAMAS. EMBALAGEM LACRADA CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: Leão	CAIXA	250,00	0,0000	5,00	1.250,00
59	ERVILHA EM CONSERVA - LATA COM 200 GRAMAS - Marca: Predilecta	LATA	200,00	0,0000	2,29	458,00
71	GELATINA EM PÓ, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM COM 30 GRAMAS - Marca: Apti	JNID.	600,00	0,0000	1,85	1.110,00
75	Leite condensado tradicional, embalagem longa vida contendo 395 Gramas - Marca: Triângulo	JNID.	350,00	0,0000	4,80	1.680,00
77	Leite integral UHT, embalagem longa vida 01 litro - Marca: Lacvida	LT	600,00	0,0000	3,88	2.328,00
81	Macarrão com ovos tipo espaguete, pacote com 500 gramas - Marca: Isabela	PCT	300,00	0,0000	4,90	1.470,00
82	Macarrão com ovos, tipo conchinha para sopa, pacote com 500 gramas - Marca: Isabela	PCT	250,00	0,0000	4,25	1.062,50
83	Maionese sabor tradicional, pronta para consumo, 500 gramas - Marca: Suavit	JNID.	200,00	0,0000	4,95	990,00
99	PIRULITO DOCE, FORMATO REDONDO OU CHATO, COM CABO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DIVERSOS SABORES. - Marca: Flokito	PCT	200,00	0,0000	11,30	2.260,00
100	Pó para preparo de PUDIM, sabores diversos, pacote com 50 Gramas - Marca: Royal	JNID.	350,00	0,0000	10,00	3.500,00
103	PREPARO SÓLIDO PARA SUCO ARTIFICIAL COM VITAMINA C, - Marca: Golly	PCT	250,00	0,0000	2,95	737,50
109	REFRIGERANTE DE LIMÃO, BEBIDA NÃO ALCÓOLICA, NÃO FERMENTADA E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇUCAR, SUCO E AROMA NATURAL DE LIMÃO, EMBALAGEM PET CONTENDO 2 LITROS. - Marca: Capricho	JNID.	800,00	0,0000	4,80	3.840,00
110	REFRIGERANTE DE LARANJA, BEBIDA NÃO ALCÓOLICA, NÃO FERMENTADA E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇUCAR, SUCO E AROMA NATURAL DE LIMÃO, EMBALAGEM PET CONTENDO 2 LITROS. - Marca: Capricho	JNID.	800,00	0,0000	4,80	3.840,00
111	REFRIGERANTE DE LIMÃO, BEBIDA NÃO ALCÓOLICA, NÃO FERMENTADA E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇUCAR, SUCO E AROMA NATURAL DE LIMÃO, EMBALAGEM PET CONTENDO 2 LITROS. - Marca: Capricho	JNID.	800,00	0,0000	4,80	3.840,00
113	Sagu de mandioca - pacote com 500 gramas - Marca: Juréia	PCT.	300,00	0,0000	6,10	1.830,00

Monte Castelo, 9 de Janeiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL



CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 9/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME (484434)**

117 Sopa pronta tipo "sopão" em pacotes lacrados contendo no mínimo 160 gramas. - Marca: Predilecta	PCT	200,00	0,0000	5,25	1.050,00
---	-----	--------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 64.995,50

Total Geral: 304.814,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Monte Castelo, 9 de Janeiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL